
92 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.131 Segunda-feira, 02 DE MARÇO DE 2020

horas; LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: sede da Prefei-
tura situada na Av. Castelo Branco nº 821, Centro - Brasil Novo/PA, das 08:00 
às 12:00 horas e nos sites www.brasilnovo.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 008/2020

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de formar o 
Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para o for-
necimento de peças de veículos, Motocicleta e serviços mecânicos em geral, 
para manutenção das atividades da Prefeitura e demais Fundos. ABERTURA: 
16/03/2020, às 09:00 horas. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMA-
ÇÕES: sede da Prefeitura situada na Av. Castelo Branco nº 821, Centro - Brasil 
Novo/PA, das 08:00 às 12:00 horas e nos sites www.brasilnovo.pa.gov.br e 
www.tcm.pa.gov.br.

ZILDA COSIN SILVA
Pregoeira

Protocolo: 528448

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020 
Abertura: 12/03/2020, às 09:00hs. Objeto: Aquisição de Mobiliários, Mate-
rial Permanente e Eletrodomésticos em atendimento à Secretaria Municipal 
de Educação-Semed de Breves/Pa. Edital e anexos: http://breves.pa.gov.br/
site/, portaldecompraspublicas.com.br, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: 
Praça 03 de Outubro, nº01, Sala das Licitações, horário 08:00hs às 12:00hs. 
Luiz Martins Neto - Pregoeiro.

Protocolo: 528450

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS nº TP01/2020-PMC/SEMED
OBJETO: CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTAS REFEREN-
TE AO PAC 2, conforme condições constantes anexo ao Edital. ABERTURA: 
18 de março de 2020 às 08h30min (horário de Brasília). VISITA TÉCNICA: 
16 de março de 2020 as 09h00min (horário de Brasília). O edital completo e 
seus anexos estão a disposição dos interessados no site www.prefeiturade-
cameta.pa.gov.br, mural de licitações do site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br 
e GEO OBRAS (www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/sistema/geo-o-
bras). INFORMAÇÕES: cpl.pmcameta@gmail.com. Cametá-Pa, 02 de março 
de 2020. Alexandre Luis da Cruz Medeiros, Presidente da Comissão 
Permanente de Licitações e Contratos.

Protocolo: 528453

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTOS PARA ATENDER O PROGRAMA DE SAÚDE MENTAL, conforme condi-
ções constantes do Termo de Referência anexo ao Edital. O edital completo 
está à disposição dos interessados nos sites www.prefeituradecameta.pa.gov.
br; www.portaldecompraspublicas.com.br; mural de licitações do site do TCM/
PA: www.tcm.pa.gov.br. Abertura: 13 de março de 2020 às 08h00min (horá-
rio de Brasília). Informações: cpl.pmcameta@gmail.com. Cametá-Pa, 02 de 
março de 2020. Márcio Vieira Gonçalves, Pregoeiro da Comissão Per-
manente de Licitações e Contratos.

Protocolo: 528452

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO Nº 002/2020 
PROCESSO Nº 9/2020-1202001. Objeto: Aquisição de Bens Duráveis, 
Como Móveis, Equipamentos de Informática, Elétricos E Eletrônicos, Embar-
cação e Motocicleta e os devidos equipamentos de segurança, para a Secre-
taria e Conselho de Igualdade Racial da Prefeitura Municipal de Tomé-Açu / 
Pa, Conforme Convênio Siconv Nº 883986/2019, Celebrado com o Ministério 
da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos. Contratante: Prefeitura Muni-
cipal De Tomé-Açu. Contratada: Mercal Informática E Serviços Eireli, CNPJ nº 
31.367.938/0001-78. CONTRATO Nº 20202021 - Itens: 7, 10, 11, 14, 17, 24 

a 31. Total: R$ 70.934,80. Contratada: W Tedesco Refrigeração Eireli, CNPJ 
nº 20.121.311/0001-16. CONTRATO Nº: 20202022 - Itens: 1 a 6, 8, 9, 12, 
13, 15, 16, 18 a 23. Total: R$ 27.809,00. Dotação: Exercício 2020 Atividade 
0202.144220002.2.008 Manutenção da Secretaria Especial de Políticas para 
Promoção Igualdade Racial, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Equipa-
mentos e material permanente, Subelementos 4.4.90.52.20 / 4.4.90.52.24 
/ 4.4.90.52.33 / 4.4.90.52.35, 4.4.90.52.42. Vigência Dos Contratos: 
20/02/2020 a 31/12/2020.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
A Prefeitura municipal de Tomé-Açu/Pa torna público que foi Adjudica-
do e Homologado o Pregão Presencial nº 002/2020 - Processo nº 9/2020-
1202001, cujo Objeto é a Aquisição de bens duráveis, como móveis, equi-
pamentos de informática, elétricos e eletrônicos, embarcação e motocicleta 
e os devidos equipamentos de segurança, para a secretaria e conselho de 
igualdade racial da prefeitura municipal de Tomé-Açu/Pa, conforme Convênio 
SICONV nº 883986/2019, celebrado com o Ministério da mulher, da família e 
dos direitos humanos, tendo como Vencedoras as Empresas Mercal Informá-
tica E Serviços Eireli, com o valor de R$ 70.934,80 (   setenta mil, novecentos e 
trinta e quatro reais e oitenta centavos), W Tedesco Refrigeração Eireli, com 
o valor de R$ 27.809,00 (vinte e sete mil oitocentos e nove reais). Aurenice 
Correa Ribeiro - Prefeita Municipal.

Protocolo: 528611

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020-PMC - SRP
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de gêneros alimen-
tícios, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema 
e suas diversas secretarias. ADJUDICADO PARA: R & C Martins Comércio 
Ltda - Epp, CNPJ 18.175.732/0001-88 com valor unitário: Item-Valor Unit: 
2-R$27,20; 4-R$7,40; 8-R$25,85; 9-R$29,80; 10-R$23,35; 11-R$6,50; 12-
R$8,85; 15-R$1,70; 19-R$10,30; 20-R$279,00; 25-R$11,20; 27-R$8,65. 
L Costa & G Ramos Ltda, CNPJ 33.724.724/0001-37 com valor unitário: 
Item-Valor Unit: 1-R$3,65; 3-R$3,80; 5-R$47,85; 6-R$45,35; 7-R$5,70; 
13-R$31,70; 14-R$8,30; 16-R$6,80; 17-R$8,30; 18-R$8,14; 21-R$38,40; 
22-R$4,14; 23-R$4,00; 24-R$5,25; 26-R$1,00; 28-R$2,65. HOMOLOGADO 
PARA: R & C Martins Comércio Ltda - Epp, CNPJ 18.175.732/0001-88 com va-
lor unitário: Item-Valor Unit. 2-R$27,20; 4-R$7,40; 8-R$25,85; 9-R$29,80; 
10-R$23,35; 11-R$6,50; 12-R$8,85; 15-R$1,70; 19-R$10,30; 20-R$279,00; 
25-R$11,20; 27-R$8,65. L Costa & G Ramos Ltda, CNPJ 33.724.724/0001-
37 com valor unitário: Item-Valor Unit: 1-R$3,65; 3-R$3,80; 5-R$47,85; 
6-R$45,35; 7-R$5,70; 13-R$31,70; 14-R$8,30; 16-R$6,80; 17-R$8,30; 18-
R$8,14; 21-R$38,40; 22-R$4,14; 23-R$4,00; 24-R$5,25; 26-R$1,00; 28-
R$2,65. Conforme mapa comparativo anexado aos altos. Homologo a licitação 
na forma da Lei nº 8666/93. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito.

Protocolo: 528454

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE NOVA DATA LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Castanhal - PMC, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Suprimentos e Licitação torna público a nova data de abertura 
de Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 012/2020/PMC, cujo objeto é a Contratação de Em-
presa Especializada Para Fornecimento de Mudas e Sementes de Plantas de 
Espécies Vegetais para atender as Necessidades da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente com Atividades de Educação Ambiental, de apoio às Ações de 
Arborização Urbana e de apoio às ações de Recuperação de Bacias e Micro 
Bacias Hidrográfi cas Deste Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 
(Doze) Meses, por motivo de retifi cações no edital.  A data do recebimento e 
abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia 12/03/2020 
às 09:00 horas no sistema comprasnet. O Edital estará disponível nos si-
tes: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-
convenios e www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.
pa.gov.br, a partir da data da publicação. Sheila Mirian Medeiros Gomes 
- Pregoeira/PMC.

RETIFICAÇÃO 
O Fundo Municipal de Saúde de Castanhal, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Suprimento e Licitação comunica a retifi cação no Edital, oriundo 
do Processo de Pregão Eletrônico nº 018/2020, cujo Contratação de empresa 
para aquisição de equipamentos e material permanente para equipar Postos 
de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde, com recursos obtidos através da 
Proposta de Emenda Parlamentar nº 07918201000/1170-06, Publicada em 
28/02/2020 no D.O.U seção 3 pág 255, DOE/PA pág 109, Diário do Pará B12 
e Site da Prefeitura de Castanhal, como segue: 1 - ONDE SE LÊ: Data da 
Abertura: 11/03/2020. 2 - LEIA -SE: Data da Abertura: 13/03/2020.

Protocolo: 528455


